ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    21.02. 2018 г.                                                                                         № 19-п
с. Шерагул
 Об установлении на территории Шерагульского сельского поселения особого противопожарного режима
     В связи с повышением уровня пожарной безопасности, выразившемся в росте техногенных пожаров и гибели людей на них с начала года на территории Иркутской области, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 7800з «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Шерагульского сельского поселения с 08.00 часов 22 февраля 2018 года до 08.00 часов 22 марта 2018 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Шерагульского сельского поселения установить дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
1) еженедельное проведение сходов (встреч) с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с проведением инструктажей по пожарной безопасности;

2) еженедельное обновление информации по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, размещаемой на уличных информационных стендах;
3) еженедельное информирование населения через системы оповещения о соблюдении требований пожарной безопасности;

4) еженедельное обновление интернет-сайта по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
5)  ежедневное проведение патрулирований силами добровольных пожарных и обеспечение их средствами пожаротушения и связи.

2. За выполнение дополнительных требований пожарной безопасности назначить Ермакову Е.М.- главного специалиста Шерагульского сельского поселения ответственную за подготовку нормативных правовых актов и осуществление контроля за обеспечением мер пожарной безопасности.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского
сельского поселения                                                                            П.А. Сулима